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Wozownia wypełniła się świąteczną atmosferą
Tworków: Po raz pierwszy, 

w murach dawnej Wozowni 
przy Ruinach Zamku w Tworko-
wie, odbył się świąteczny kon-
cert połączony z kiermaszem 
bożonarodzeniowym. W sali za-
pachniało świątecznymi wypie-
kami przygotowanymi przez 
Koła Gospodyń Wiejskich gmi-
ny Krzyżanowice (Krzyżanowi-
ce, Nowa Wioska, Owsiszcze, 
Chałupki, Bieńkowice), a w jego 
ścianach rozbrzmiała nastrojo-
wa, świąteczna muzyka w wy-
konaniu Orkiestry Dętej Gmi-
ny Krzyżanowice pod kierow-
nictwem Krzysztofa Fulneczka, 

którym towarzyszyli wokaliści 
Justyna Galda, Magdalena Po-
hlmann i Kamil Klimek. Można 
było poczuć świąteczny nastrój, 
tym bardziej, że za oknami pa-
nowała piękna, zimowa aura.

Koncert był premierą no-
wowydanej płyty świątecznej 
Orkiestry Dętej Gminy Krzy-
żanowice, która powstała w ra-
mach projektu „Wspólna przy-
szłość bez granic” realizowane-
go przez Gminę Krzyżanowice. 
Równolegle podczas kiermaszu 
bożonarodzeniowego, oprócz 
świątecznych wypieków można 
było nabyć świąteczne ozdoby 

ręcznie wykonane przez gmin-
ne świetlice czy Klub Seniora 
oraz zakupić swojski ser z Za-
grody na pograniczu.

Podczas koncertu życzenia 
świąteczne, uczestnikom wy-
darzenia, złożył wójt Grzegorz 
Utracki oraz poseł na sejm RP 
Adam Gawęda. Wśród zapro-
szonych gości byli: wicemini-
ster spraw wewnętrznych CZ 
Radek Kaňa oraz starostowie 
czeskich gmin partnerskich 
z którymi wspólnie realizowa-
ny jest projekt „Wspólna przy-
szłość bez granic”. 

(lukbor)

Projekt nr CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0003101 pn. «Wspólna przyszłość 
bez granic» współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz z budżetu państwa RP «Przekraczamy granice» w ramach 
«Funduszu Mikroprojektów 2014-2020 w Euroregionie Silesia» w Programie 

Interreg V-A Republika Czeska - Polska

Więcej zdjęć na:
www.krzyzanowice.pl
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Kraków: Nasza gmina zo-
stała doceniona przez Kapitu-
łę Konkursu „Samorząd Pro-
mujący Zdrowie”. Uroczysta 
gala podsumowująca konkurs, 
odbyła się 19 grudnia w zabyt-
kowym Dworku Białoprądnic-
kim w Krakowie. Nagroda ta, 
to wynik działań podejmowa-
nych przez Samorząd Gminy 
Krzyżanowice na rzecz roz-
woju ochrony zdrowia, profi-
laktyki zdrowego stylu życia, 
promocji aktywności fizycznej 
oraz licznych działań ukierun-
kowanych na zdrowie, ekolo-
gię, sport i rekreację.

(referat GP)

Promujemy Zdrowie

Gmina Krzyżanowice: 
W dniach 7-9 grudnia br. nasza 
gmina gościł delegację naszej 
partnerskiej gminy Aschach 
an der Donau. 

Nowo wybrani, w ostatnich 
wyborach - Burmistrz Diet-
mar Groiss, jego zastępca 
Ramona Frandl oraz Franz 
Paschinger z żoną - dzięki 

któremu podpisaliśmy umo-
wę o współpracy. 

Podczas roboczej wizyty 
oraz spotkań ustalono wstęp-
ne ramy dalszej współpracy 
partnerskiej. Samorząd dalej 
będzie rozwijać współpracę na 
bazie jednostek OSP - MDP. 
W części wizyty uczestniczy-
li również przedstawiciele 

przedsiębiorstwa Alas Utex. 
W trakcie wizyty delegacja 

odwiedziła m.in.: Graniczne 
Meandry Odry łącznie z wie-
żą widokową, Ruiny Zamku 
w Tworkowie, Muzeum Kowal-
stwa w Bieńkowicach czy Za-
mek Piastowski i starostwo 
powiatowe w Raciborzu.

(lukbor)

Delegacja z Austrii

Zabełków: 14 grudnia, 
w Zabełkowie odbyło się spo-
tkanie opłatkowe strażaków 
gminy Krzyżanowice. Wzięły 
w nim udział delegacje wszyst-
kich jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych i gminny za-
rząd OSP.

Życzenia świąteczne i z oka-
zji zbliżającego się Nowego Ro-
ku złożył wszystkim strażakom 
wójt gminy Grzegorz Utracki. 
Podziękował także za wszyst-
kie działania, które służą na-

szej lokalnej społeczności oraz 
wyraził słowa uznania i szacun-
ku dla pracy strażaków. Zapew-
nił, że władze gminy nadal bę-
dą wspierać jednostki OSP, 
przeznaczając z budżetu gmi-
ny środki na remonty i zakup 
potrzebnego sprzętu.

Podczas spotkania strażacy 
składali sobie życzenia. Opłat-
kiem ze strażakami przełamali 
się także zaproszeni goście: ko-
mendant Powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Racibo-

rzu bryg. Jarosław Ceglarek, 
zastępca dowódcy JRG - st. 
kpt. Mateusz Wyrba - opiekun 
jednostek OSP z terenu gmi-
ny Krzyżanowice, prezes ZO-
PZ OSP RP w Raciborzu Ste-
fan Kaptur, kapelan strażąków 
Ojciec Marceli Dębski, a także 
przewodniczący Rady Gminy 
Brunon Chrzibek, zastępca 
wójta Wolfgang Kroczek, in-
spektor ds. obrony cywilnej 
Robert Koczy.  

(lukbor)

Spotkanie opłatkowe strażaków gminnych OSP
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Gmina Krzyżanowice: 
Nim pierwsza gwiazdka za-
błyśnie na niebie w świetlicach 
na terenie naszej gminy orga-
nizowane są wigilie dla star-
szych, samotnych i niepełno-
sprawnych osób. 

Pracownicy świetlic, ko-
ła gospodyń wiejskich, para-
fialne grupy charytatywne 
Caritas, DFK oraz młodzież 
wspólnym wysiłkiem pracują 
nad tym aby stworzyć dla tych 
osób miłą, ciepłą i świątecz-
ną atmosferę. Adwent to czas 
oczekiwania i przygotowania 
się na przyjście Zbawiciela. 

To też dobry moment, aby zro-
bić coś dobrego dla drugiego 
człowieka, dlatego tradycyjnie 
w okresie przedświątecznym 
organizowane są wigilie dla 
tych, którzy potrzebują wspól-
nego spotkania, porozmawia-
nia i zrozumienia. 

Przy organizacji zawsze 
zaangażowanych jest wiele 
osób. Efektem są świątecznie 
przystrojone stoły na których 
znajdują się tradycyjne potra-
wy wigilijne, słodki poczęstu-
nek, a nawet drobny upomi-
nek. Każde spotkanie rozpo-
czyna się modlitwą prowadzo-

ną przez księdza. Następnie 
jest czas na przełamanie się 
opłatkiem i złożenie życzeń. 
Przy wigilijnym stole zawsze 
są obecni przedstawiciele 
władz gminnych, radni i soł-
tysi, którzy w imieniu swoim 
i Mieszkańców składali najlep-
sze życzenia na nadchodzące 
Święta. Podczas spotkania nie 
brakowało programów arty-
stycznych, które przygotowały 
dzieci wraz z opiekunami aby 
umilić gościom czas i wpro-
wadzić ich w atmosferę Świąt 
Bożego Narodzenia

(lukbor)

Wigilie dla Mieszkańców w naszych sołectwach

Krzyżanowice

Bieńkowice

RudyszwałdRudyszwałd Rudyszwałd

Nowa WioskaNowa Wioska Bieńkowice

Nowa Wioska

BieńkowiceKrzyżanowice

Krzyżanowice Więcej zdjęć na:
www.krzyzanowice.pl
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Świąteczne odwiedziny 
 w DPS "Różany Pałac"

Krzyżanowice: Tradycyj-
nie, jak co roku, podopiecz-
nych Domu Pomocy Spo-
łecznej w Krzyżanowicach, 
prowadzonego przez Siostry 
Franciszkanki Maryi Nieusta-
jącej Pomocy, odwiedził wójt 
gminy Krzyżanowice Grze-
gorz Utracki w imieniu samo-
rządu wraz z Panią kierow-
nik OPS Katarzyną Musiolik 
złożyli życzenia świąteczne 
mieszkankom DPS, ich opie-

kunkom i siostrom francisz-
kankom. Dziewczęta obok cie-
płych słów na Święta Bożego 
Narodzenia i Nowy Rok zo-
stały obdarowane dobrociami 
w postaci owoców i słodyczy. 
W spotkaniu wzięły udział dy-
rektor DPS siostra Salome, 
Matka Generalna siostra Jo-
anna oraz personel Różane-
go Pałacu.
Opieka nad dziewczętami 
z DPS to nie praca, a ciężka 

służba, dlatego  wójt podzię-
kował siostrom, pracownikom 
i terapeutom za ten trud po-
dejmowany każdego dnia. 
Ośrodek sprawuje opiekę nad 
dziewczętami o różnym stop-
niu niepełnosprawności. Ra-
dość dziewcząt z wizyty jest 
bezcenna i może skruszyć naj-
twardsze serca. 

(lukbor)

Święty Mikołaj 
dzielił prezentami

Tworków: Podopiecznych 
gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej odwiedził specjal-
ny gość z dalekiego kraju. Bi-
skup z Miry, znany bardziej 
jako święty Mikołaj, 7 grud-
nia br., przybył do Centrum 
Kultury w Tworkowie, aby 
wręczyć drobne upominki 
dzieciom i osobom z niepeł-
nosprawnością, które korzy-
stają ze wsparcia miejscowe-
go OPS-u.

Zanim jednak zjawił się 
wyczekiwany gość z prezen-
tami, wójt Grzegorz Utracki 
złożył najserdeczniejsze ży-
czenia na czas Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wyraził swo-
je zadowolenie, że po czasie 
odizolowania wszyscy mogli 
ponownie spotkać się na Mi-

kołajkach w Centrum Kultury.
Nieodzownym elementem 

spotkania Mikołajkowego jest 
część artystyczna, w której 
wystąpili uczniowie z twor-
kowskiej szkoły. Następnie 
przywołano na salę Świętego 
Mikołaja, rozdał słodkie po-
częstunki z upominkami.

Wśród obecnych na spotka-
niu byli wójt senior Wilhelm 
Wolnik, sekretarz gminy Mał-
gorzata Krzemien, dyrektor 
GZOKSiT Daria Wieczorek 
oraz sołtys Tworkowa Andrzej 
Bulenda

To już jest tradycja, że 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
pamięta o swoich podopiecz-
nych i każdego roku organizu-
je dla nich Mikołajki. W ostat-
nich dwóch latach było trosz-

kę inaczej, ze względu na pa-
nującą pandemię, spotkanie 
Mikołajkowe nie odbyło się, 
ale Mikołaj o nikim nie zapo-
mniał i paczki zostały rozwie-

zione po Gminie.
(lukbor)

Św. Mikołaj odwiedził seniorów
Tworków: Na Świętego Mi-

kołaja przez cały rok czekają 
nie tylko dzieci, ale również 
dorośli. Tworkowscy emeryci 
bardzo ciepło przyjęli św. Mi-
kołaja, który rozdawał drobne 
upominki, podczas grudniowe-
go i zarazem ostatniego w tym 
roku spotkania organizowa-
nego przez Zarząd Koła Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów 
w Tworkowie.

Dla członków koła i zapro-

szonych gości przygotowano 
smaczny poczęstunek. Ser-
deczne życzenia świąteczne 
i noworoczne złożyła seniorom 
w imieniu wójta skarbnik gmi-
ny Halina Bańczyk. Spotkanie 
było też okazją na złożenie ży-
czeń i obdarowanie tegorocz-
nych jubilatów, członków twor-
kowskiego KERiI, drobnymi 
podarkami.

(lukbor)
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Tworków: Jurorzy XVIII 
Gminnego Przegląd Kolęd 
i Pastorałek „Święta z Kolędą  
- Weihnachten mit Weihnacht-
sliedern” - Zuzanna Ortman-
ns i Jan Goldman w języku 
polskim i niemieckim z uwa-
gą i zaciekawieniem wysłu-
chało uczestników Konkursu. 
Ich zdaniem poziom tegorocz-
nego wydarzenia był bardzo 
wysoki, a prezentowane ko-
lędy i pastorałki wyróżniały 
się ciekawymi aranżacjami. 
Na uwagę zasłużył dobór re-
pertuaru, który był różnorod-
ny i bardzo ciekawy, a uczest-

nicy Przeglądu wykazali się 
ogromną wrażliwością mu-
zyczną. Przy tym większość 
akompaniamentów zachwy-
cała pięknem wykonania. 

Bardzo cenne jest to, że 
mieszkańcom naszej gminy 
– zarówno dzieci, młodzież, 
dorośli, również rodzice i na-
uczyciele, w dzisiejszych trud-
nych czasach, wciąż chcą po-
święcać czas i energię do kul-
tywowania tak wspaniałej tra-
dycji jaką jest śpiewanie kolęd 
zarówno w języku polskim jak 
i niemieckim. 

Uczestnikom przysłuchi-

wali się również zastępca wój-
ta Wolfgang Kroczek, dyrek-
tor GZOKSiT Daria Wieczo-
rek i przewodnicząca DFK 
w Tworkowie Małgorzata 
Kolonko.

Przegląd był realizowany 
przy wsparciu finansowym 
DFK w Tworkowie. Projekt 
był współfinansowany ze 
środków Konsulatu Republiki 
Federalnej Niemiec w Opolu.

Serdecznie gratulujemy 
laureatom. Do zobaczenia 
na koncercie laureatów.

(GZOKSiT)

XVIII Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek w CK 

Więcej zdjęć 
i lista laureatów na:

www.krzyzanowice.pl

Koncert laureatów - 8 stycznia 2023 r.

więcej szczegółów wkrótce na:
www.krzyzanowice.pl

Świąteczny występ w Żłobku
Tworków: Najmłodsi miesz-

kańcy naszej Gminy udowodni-
li, że występ sceniczny nie jest 
dla nich wielkim wyzwaniem. 
W świątecznym przedstawieniu 
wystąpiła grupa dzieci z twor-
kowskiego Żłobka. Widownią 
byli rodzice, a wśród nich wójt 
Grzegorz Utracki, którzy z za-

ciekawieniem przyglądali się 
młodym artystom. Wójt pod ko-
niec pogratulował rodzicom, 
pociechom za talent oraz po-
dziękował personelowi żłobka 
za pięknie zorganizowane spo-
tkanie.

(lukbor)
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HARMONOGRAM WYWOZU ŚMIECI
NA ROK 2023 

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – BIEŃKOWICE od  1 stycznia  do 31 grudnia 2023 r
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2023 do 30 września 2023 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł)

5;19 2;16 2;16;30 13;27 11;25 9;22 6;20
3;17;
31

14;28 12;26 9;23 7;21

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 - 15 - 10 - 5;19 2;16;
30 14;28

Selektywna zbiórka
odpadów – worki, szkło, 
plastik + metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

18 15 15 19 17 21 19 16 20 18 22 20

Odpady biodegradowalne
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

11;25 8;22 8;22 5;19 2;17;
31 14;28 12;26 9;23 6;20 4;18 2;15;

29 13;27

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

4 wrzesień 2023 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjąt-
kiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – CHAŁUPKI  od  1 stycznia  do 31 grudnia 2023 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2023 do 30 września 2023 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł)

2;16;30 13;27 13;27 11;24 8;22 5;19 3;17;31 14;28 11;25 9;23 6;20 4;18

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

9;23 6;20 6;20 3;17 - 12 - 7 - 2;16;30 13;27 11;27

Selektywna zbiórka
odpadów – worki, 
szkło, plastik
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

17 21 21 18 16 20 18 22 19 17 21 19

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 5;19 2;16;30 14;28 11;25 8;22 6;20 3;17 1;14;28

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

15 maja 2023 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjąt-
kiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – NOWA WIOSKA od 1 stycznia do 31 grudnia 2023r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2023 do 30 września 2023 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł) 5;20 3;17

3;17;
31

14;28 12;26 9;23 7;21 4;18
1;15;
29

13;27 10;24 8;22

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13;27 10;24 10;24 7;21 - 16 - 11 - 6;20 3;17 1;15;
29

Selektywna
zbiórka odpadów – 
worki, szkło, plastik 
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

16 20 20 17 22 19 17 21 18 16 20 18

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

11;25 8;22 8;22 5;19 4;18 1;15;29 13;27 10;24 7;21 5;19 2;16;
30 13;27

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

13 luty 2023 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjąt-
kiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – OWSISZCZE od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2023 do 30 września 2023 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł)

5;19 2;16 2;16;30 13;27 11;25 9;22 6;20
3;17;
31

14;28 12;26 9;23 7;21

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 - 15 - 10 - 5;19 2;16;
30 14;28

Selektywna
zbiórka odpadów
– worki, szkło, plastik 
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

16 20 20 17 22 19 17 21 18 16 20 18

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

11;25 8;22 8;22 5;19 4;18 1;15;29 13;27 10;24 7;21 5;19 2;16;
30 13;27

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

13 marca 2023 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjąt-
kiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – BOLESŁAW  od  1 stycznia  do 31 grudnia 2023 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2023 do 30 września 2023 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł)

5;19 2;16 2;16;30 13;27 11;25 9;22 6;20
3;17;
31

14;28 12;26 9;23 7;21

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 - 15 - 10 - 5;19
2;16;
30

14;28

Selektywna zbiórka
odpadów – worki, szkło, 
plastik + metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

16 20 20 17 22 19 17 21 18 16 20 18

Odpady biodegradowalne
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

11;25 8;22 8;22 5;19 2;17;
31 14;28 12;26 9;23 6;20 4;18 2;15;

29 13;27

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

6 luty 2023 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjąt-
kiem dni ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – KRZYŻANOWICE od  1 stycznia  do 31 grudnia 2023 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2023 do 30 września 2023 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł)

5;20 3;17
3;17;
31

14;28 12;26 9;23 7;21 4;18
1;15;
29

13;27 10;24 8;22

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13;27 10;24 10;24 7;21 - 16 - 11 - 6;20 3;17
1;15;
29

Selektywna zbiórka
odpadów – worki, szkło, 
plastik + metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13 17 17 14 19 16 14 18 15 20 17 15

Odpady
biodegradowalne
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 4;18
1;15;
29

13;27 10;24 7;21 5;19
3;16;
30

14;28

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

Krzyżanowice I: 3 kwietnia 2023 r. 
ulice: Wyzwolenia, Tworkowska, Poprzeczna, Słoneczna, 1-go Maja, Dworcowa, Kolejowa, Piaskowa, Odrzańska, 
Mickiewicza, Łąkowa, Bukowa, Krótka
Krzyżanowice II: 24 kwietnia 2023 r. 
ulice: Ogrodowa, Powstańców Śląskich, Moniuszki, Boczna, Akacjowa, Miarki, Lompy, Główna, Kościelna

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.
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ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – ZABEŁKÓW od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2023 do 30 września 2023 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł) 2;16;30 13;27 13;27 11;24 8;22 5;19 3;17;31 14;28 11;25 9;23 6;20 4;18

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

9;23 6;20 6;20 3;17 - 12 - 7 - 2;16;30 13;27 11;27

Selektywna
zbiórka odpadów
– worki, szkło, plastik 
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

4 1 1 5 10 7 5 2 6 4 8 6

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 5;19 2;16;30 14;28 11;25 8;22 6;20 3;17 1;14;28

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

27 marca 2023 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – RUDYSZWAŁD od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2023 do 30 września 2023 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł) 2;16;30 13;27 13;27 11;24 8;22 5;19 3;17;31 14;28 11;25 9;23 6;20 4;18

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

9;23 6;20 6;20 3;17 - 12 - 7 - 2;16;30 13;27 11;27

Selektywna
zbiórka odpadów
– worki, szkło, plastik 
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

4 1 1 5 10 7 5 2 6 4 8 6

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 5;19 2;16;30 14;28 11;25 8;22 6;20 3;17 1;14;28

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

06 marca 2023 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – TWORKÓW od  1 stycznia  do 31 grudnia 2023 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2023 do 30 września 2023 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł) 4;18 1;15 1;15;29 12;26 10;24 7;21 5;19 2;16;30 13;27 11;25 8;22 6;20

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

11;25 8;22 8;22 5;19 - 14 - 9 - 4;18 2;15;
29 13;27

Selektywna
zbiórka odpadów
– worki, szkło, plastik 
+ metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

19 16 16 13 18 22 20 17 21 19 16 14

Odpady
biodegradowalne 
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

11;25 8;22 8;22 5;19 2;17;
31 14;28 12;26 9;23 6;20 4;18 2;15;

29 13;27

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

Tworków I: 29 maja 2023 r. 
ulice: Raciborska, Drzymały, Bolesławska, Weltzla, Zachodnia, Południowa, Nowa, Młyńska, Stawowa, Długa, Ogrodowa, 
Św. Jana, Miarki, Boczna, Gregora, Sportowa, Wypoczynkowa, Słoneczna, Kwiatowa

Tworków II: 26 czerwca 2023 r.
ulice: Krzyżanowska, 1  Maja, Piaskowa,  Kopernika, Ks. Dzierżonia, Główna, Różana, Hanowiec,  Ks. Bończyka, 
Mickiewicza, Wąska, Odrzańska, Zamkowa, Polna, Dworcowa, Parkowa

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH – ROSZKÓW od  1 stycznia  do 31 grudnia 2023 r.
Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2023 do 30 września 2023 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
Reklamacje w zakresie pominięcia odbioru odpadów nie będą uwzględniane, jeżeli odpady zostaną wystawione po godzinie 6:00 lub 7:00 w dniu odbioru.
UWAGA! Ze względu na stale rosnące ilości odbieranych odpadów ustalono nowe terminy odbioru odpadów segregowanych!

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Zbiórka odpadów
zmieszanych (kubeł) 5;20 3;17

3;17;
31

14;28 12;26 9;23 7;21 4;18
1;15;
29

13;27 10;24 8;22

Selektywna zbiórka
– POPIÓŁ (kubeł)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13;27 10;24 10;24 7;21 - 16 - 11 - 6;20 3;17
1;15;
29

Selektywna zbiórka
odpadów – worki, szkło, 
plastik + metal, makulatura

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

16 20 20 17 22 19 17 21 18 16 20 18

Odpady biodegradowalne
ZIELONE i KUCHENNE
– worki lub pojemniki

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12;26 9;23 9;23 6;20 4;18
1;15;
29

13;27 10;24 7;21 5;19
3;16;
30

14;28

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych
oraz zużytego sprzętu
elektr. i elektron.

27 luty 2023 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w Zabełkowie przy ul. Długiej 19. Punkt ten otwarty będzie w dniach (z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy) w poniedziałki i piątki 9:00-15:00, w środy 12:00-17:00, w soboty 9:00 – 12:00.

ODPADY NIESEGREGOWANE zmieszane (kubły 2023 r.) (zabudowa wielorodzinna)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

3;10;17;24;31 7;14;21;28 7;14;21;28 4;11;18;25 2;9;16;23;30 6;13;20;27 4;11;18;25 1;8;14;22;29 5;12;19;26 3;10;17;24;31 7;14;21;28 5;12;19;27

ODPADY BIODEGRADOWALNE zielone i kuchenne worki 2023 r. (zabudowa wielorodzinna)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Bieńkowice
Tworków
Bolesław

3;11;17;25;31 8;14;22;28 8;14;22;28 5;11;19;25 2;9;17;23;31 6;14;20;28 4;12;18;26 1;9;14;23;29 6;12;20;26 4;10;18;24 2;7;15;21;29 5;13;19;27

Owsiszcze  
Nowa Wioska

3;11;17;25;31 8;14;22;28 8;14;22;28 5;11;19;25 4;9;18;23 1;6;15;20;29 4;13;18;27 1;10;14;24;29 7;12;21;26 5;10;19;24 2;7;16;21;30 5;13;19;27

Krzyżanowice
Roszków

3;12;17;26;31 9;14;23;28 9;14;23;28 6;11;20;25 4;9;18;23 1;6;15;20;29 4;13;18;27 1;10;14;24;29 7;12;21;26 5;10;19;24 3;7;16;21;30 5;14;19;28

Chałupki
Zabełków

Rudyszwałd
3;12;17;26;31 9;14;23;28 9;14;23;28 6;11;20;25 5;9;19;23 2;6;16;20;30 4;14;18;28 1;11;14;25;29 8;12;22;26 6;10;20;24 3;7;17;21 1;5;14;19;28

Pozostałe frakcje odpadów będą odbierane w terminach wskazanych w harmonogramach dla poszczególnych miejscowości.

Harmonogram odbioru odpadów zmieszanych oraz odpadów biodegradowalnych zielonych i kuchennych
od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 dla Wspólnot i Spółdzielni mieszkaniowych

Wszystkie odpady należy wystawiać przed posesją najpóźniej do godziny 7:00 rano w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu i porządkowi. 
Od 15 kwietnia 2023 do 30 września 2023 odbiór odpadów rozpoczynać się będzie od godziny 6:00.
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Roszków: Spotkali się 
pod wiatą przy świetlicy by 
wesprzeć dzieci i młodzież 
„sprawną inaczej”. 

W sobotę 10 grudnia br. 
grupa wolontariuszy zorga-
nizowała w Roszkowie mi-
ni Weihnachtsmarkt. Był 
glühwein, barszcz z krokie-
tem, kiełbaski, a dla kusto-

szy słodkości bogata oferta 
ciast i ciasteczek. Jak zwykle 
nie zabrakło stoiska z ręcznie 
wykonanymi ozdobami świą-
tecznymi, a cała wiata, pod 
którą zor-ganizowane było 
wydarzenie, była przepięk-
nie przyozdobiona tworząc 
świąteczną, ciepłą atmosfe-
rę. W wydarzeniu uczestni-

Świąteczne spotkanie 
w Roszkowie

Tworków: Swoje 90 urodzi-
ny świętowała 6 grudnia Pa-
ni Eugenia Piszczan – miesz-
kanka Tworkowa.

Z tej okazji wójt gminy 

Grzegorz Utracki w towarzy-
stwie zastępcy USC Doroty 
Dwulecki odwiedził szanowną 
solenizantkę, wręczając wią-
zankę kwiatów i składając 

najserdeczniejsze życzenia 
w imieniu własnym i miesz-
kańców Gminy.

(lukbor)

Z życzeniami u Jubilatki

Owsiszcze: W okresie Ad-
wentu Święty Mikołaj ma du-
żo pracy, ale nigdy nie zapomi-
na o dzieciach z naszej Gminy. 

Święty Mikołaj odpowiedział 
na wspólne zaproszenie świe-
tlicy z Owsiszcz i Nowej Wio-
ski i odwiedził dzieci z powyż-

szych wiosek aby obdarować 
ich drobnymi upominkami.

(lukbor)

Wizyta Świętego Mikołaja

Krzyżanowice: Dzieci 
z przedszkola w Krzyżano-
wicach w pięknym przedsta-
wieniu pożegnały „Panią Je-
sień” i jednocześnie przywi-
tały „Panią Zimę”. 

Widowisku przedszkola-
ków przyglądał się wójt Grze-

gorz Utracki, który na koniec 
podziękował za zaproszenie 
i udział w przepięknym spek-
taklu. Dodatkowo pogratulo-
wał dzieciom oraz nauczycie-
lom i pracownikom za przygo-
towanie widowiska. 

(lukbor)

Jesienno-zimowe widowisko przedszkolaków z Krzyżanowic

czył wójt Grzegorz Utracki 
wspierając każde inicjatywy 
wolontariatu. Dochód z wy-
darzenia przeznaczony był 
na dzieci i młodzież z niepeł-
nosprawnościami z Roszko-
wa. Punktem specjalnym 
programu był występ arty-
styczny dziewczyn-wolonta-
riuszek mocno zaangażowa-
-nych w pomoc wyjątkowym 
dzieciom.

(lukbor)
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Bolesław: W okolicach 6 
grudnia do Bolesławia zawitał 
Święty Mikołaj. Pogoda nie po-
zwoliła przyjechać mu na sa-
niach, więc poruszał się bryczką. 
Powóz wypełniony był po brze-
gi upominkami, ale miał przy 
sobie pomocników - to ułatwiło 
pracę Świętemu w obdarowywa-

niu najmłodszych mieszkańców. 
Okres Adwentu to również 

czas tradycyjnych świątecznych 
kiermaszy, dlatego 11 grudnia 
br. w Bolesławiu zorganizowano 
Weihnachtsmarkt. Można było 
kupić świąteczne ozdoby oraz 
zjeść ciepłe pączki lub inne przy-
smaki i napić się gorącej czeko-

lady czy ciepłej, pysznej herbat-
ki. Była to okazja do wspólne-
go spotkania się ze znajomymi, 
a tradycyjnie za muzyczną opra-
wę kiermaszu odpowiedzialny 
był Pan Brunon Stuchły. 

Spotkanie zorganizowało 
DFK i przedszkole z Bolesławia.

(lukbor)

Świątecznie w Bolesławiu

Chałupki: Pyszne regio-
nalne potrawy, ciasteczka, 
grzaniec i ozdoby świątecz-
ne to nie jedyne atrakcje ja-
kie przygotowali organizato-
rzy Kiermaszu świątecznego 
w Chałupkach. 

Sporą frajdą było wspólne 
dekorowanie choinki ozdoba-
mi wykonanymi przez dzieci 
z Chałupek, po czym jej uro-
czystego rozświetlenia doko-
nał wójt Grzegorz Utracki. 
Na kiermasz przybył również 

Święty Mikołaj, który w asy-
ście aniołka i diabełka obda-
rował wszystkie dzieci sło-
dyczami. Nie zabrakło czę-
ści artystycznej w wykonaniu 
przedszkolaków oraz dzieci 
z miejscowej świetlicy. Nie 

tylko najmłodsi mieli okazję 
pochwalić się swoimi talen-
tami. Kierując się mottem 
że ,,śpiewać każdy może..." 
organizatorzy przygotowali 
kolędowy turniej muzyczny 
,,Szansa na sukces". W świą-
tecznej scenerii rozbrzmia-
ło kolędowe karaoke łączące 
wszystkie pokolenia.

Kiermasz Świąteczny 
w Chałupkach został zorga-
nizowany przez Radę Sołecką 
przy współpracy  wszystkich 
organizacji w sołectwie oraz 
Świetlicy.

(Świetlica Chałupki)

Kiermasz świąteczny i rozświetlenie choinki
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Tworków: Uczniowie klas 
VIII, VI oraz V  Szkoły Pod-
stawowej w Tworkowie pod-
jęli  się nietypowego zadania, 
a mianowicie budowy bałwa-
na na co najmniej 4 metry. Ca-
łe zdanie zaczęli wykonywać 
w popołudniowy piątek, gdzie 
przy dosyć niskiej tempera-
turze i ogromnych opadach 
śniegu zabrali się ochoczo 
do pracy. 

Całość zadania była wy-
konana na placu u pana Kry-
stiana Morawca, sąsiadujące-
go z szkolnym Orlikiem. Pan 
Krystian był pomysłodawcą 
całego projektu, a dodatkowo 
wspomogła go siłami pani Ju-
styna Wojda.

Na miejscu uczniowie 
otrzymali również gorąca 
herbatę oraz kiełbaski z gril-
la i coś słodkiego. Ponieważ 
ulepienia tak ogromnego bał-
wana to nie lada wyczyn i wy-
maga naprawdę wielu rąk do 
pracy to uczniowie dokończyli 

swoją budowlę jeszcze w so-
botę. 

Finalnie bałwan osiągnął 
wysokość około 4,5 metra 
i może być ozdobą naszej 
miejscowości. 

Uczniom – ochotnikom 
bardzo dziękujemy za si-

ły i wytrwałość , bo najważ-
niejsze, że była fajna zabawa 
i dzieci mogły się zintegrować 
oraz poczuć smak prawdzi-
wej zimy.

(SP Tworków)

Bałwan na cztery metry

Krzyżanowice: Słowa Pie-
śni Szkoły zabrzmiały w pią-
tek 2 grudnia podczas uro-
czystości z okazji wyjątko-
wych jubileuszy, które przy-
padły w 2022 roku w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Za-
bełkowie. Wśród nich: 20-lecie 
nadania Przedszkolu imienia 
Kubusia Puchatka,  35-lecie  
nadania Szkole imienia Józe-
fa Rymera, 140. rocznica je-
go urodzin  oraz 100. rocznica 
śmierci i przyznania mu god-
ności Pierwszego Wojewody 
ląskiego.

Przybyli m.in. członkowie 
rodziny wielkiego zabełko-
wianina, wójt senior Wilhelm 
Wolnik, w imieniu wójta dy-
rektor GZOKSiT-u Daria Wie-
czorek, sołtys Marian Studnic, 

proboszcz Franciszek Grabe-
lus, autor publikacji  o Ryme-
rze z ramienia IPN-u dr Da-
niel Szlachta, Bartosz Szostek 
z Panteonu Górnośląskiego, 
oraz pozostali zaproszeni go-
ście.

Uroczystości jubileuszo-
we rozpoczęły się od Mszy 
św. w kościele pw. Św. Jadwigi 
w Zabełkowie. Podczas homilii 
ks. proboszcz przypomniał, jak 
wielkie znaczenie w życiu Jó-
zefa Rymera miały uczciwość 
i niezłomność, Dekalog, troska 
o bliskich i praca dla Ojczyzny. 

Następnie w sali gimna-
stycznej odbyła się akademia 
- pełna zadumy, poezji, muzy-
ki i tańców.

(Szkoła Zabełków)

Drogą Rymera idziemy …

Jasełka w tworkowskim przedszkolu
Tworków: Okres Adwentu 

to czas oczekiwania na przyjście 
na Świat samego Boga. Nie bez 
powodu w tym czasie w różnych 
miejscach przedstawiane są Ja-
sełka, czyli widowisko o Bożym 
Narodzeniu wzorowane na śre-
dniowiecznych misteriach fran-

ciszkańskich. Nie inaczej było 
w przedszkolu w Tworkowie, 
gdzie dzieci w widowiskowy 
sposób zagrały sceny narodze-
nia Pańskiego. Na widowni za-
siedli rodzice młodych artystów. 
W spotkaniu uczestniczył rów-
nież zastępca wójta Wolfgang 

Kroczek, który w imieniu wójta 
pogratulował dzieciom wspa-
niałego występu i podziękował 
wszystkim zaangażowanym za 
organizację Jasełek.

(lukbor)
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Bieńkowice: W dniach 
28.11.2022 i 05.12.2022 Filia 
Biblioteczna w Bieńkowicach 
zorganizowała warsztaty z ro-
bienia ozdób świątecznych. 
W zajęciach wzięły udział kla-
sy 2 i 3 ze Szkoły Podstawowej 
w Bieńkowicach wraz z wycho-
wawczyniami Panią Patrycją 
i Panią Basią. Zajęcia zostały 
w całości sfinansowane przez 
Gminną Komisję Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych 
w Krzyżanowicach.

(Biblioteka Bieńkowice)

WARSZTATY Z TWORZENIA STROIKÓW

Krzyżanowice: 2 listopada 
dzieci z wszystkich grup uda-
ły się na cmentarz. Świętowa-
liśmy Dzień Postaci z Bajek. 

W tym dniu nasze przed-
szkole zamieniło się w bajko-
wą krainę, gdzie razem bawiły 
się królewny, wróżki, batma-
ny, misie, Psi Patrol i wiele in-
nych. W Grupie Żabki odbyło 
się Pasowanie na Przedszko-
laka. Najmłodsza grupa zosta-
ła oficjslnie włączona do grupy 
przedszkolnej. Na uroczystość 
przybyli rodzice, aby zobaczyć 
swoje pociechy podczas pierw-
szego występu. Maluszki za-
prezentowały się znakomicie. 
Wszystkie z rąk pani dyrektor 
dostąpiły pasowania na przed-

szkolaka, otrzymały dyplomy  
i słodkie upominki.10 listopada 
wszystkie przedszkolaki i cały 
personel przystąpili do odśpie-
wania Hymnu, a pani Monika 
przybliżyła dzieciom krótką hi-
storię związaną z odzyskaniem 
niepodległości. W tym miesią-
cy odwiedził nas pan dzielnico-
wy razem z pieskiem Sznup-
kiem, który przypomniał dz-
sieciom zasady bezpieczeń-
stwa. Wspólnie ze strażakami 
przeprowadzono próbną ewa-
kuację.   Zorganizowano dzień 
Jeża, Dzień Kredki oraz Plu-
szowego Misia. Miesiąc listo-
pad zakończyliśmy wróżbami 
andrzejkowymi. 
(Przedszkole Krzyżanowice)

Listopadowe atrakcje dla przedszkolaków w Krzyżanowicach

Zabełków: Boże Narodze-
nie, motywując od wieków do 
szukania prawdy i opowiedze-
nia o przyjściu na świat Zba-
wiciela, stało się w Przedszko-
lu w Zabełkowie inspiracją do 
przygotowania Musicalowych 
Jasełek czyli barwnego, mu-
zyczno-tanecznego występu 
przedszkolaków pod okiem 
nauczycielki, pani Ani Nowak. 
Poprzez ruch, gesty, taniec 

i rekwizyty starszaki i malu-
chy bardzo barwnie przed-
stawiły poszukiwanie schro-
nienia przez Józefa i Maryję, 
wrogość ludzi wobec siebie po 
odrzuceniu Dzieciątka, prze-
mianę serc za sprawą Anio-
łów i Dobrej Nowiny oraz 
radość w wyniku powitania 
Bożego Syna. Sala gimna-
styczna z małymi artystami 
i zgromadzoną publicznością 

w czwartkowe i piątkowe po-
południa, przepełniona mu-
zyką, taneczną choreografią, 
zapachem sianka i świerko-
wych gałązek przy cudnej de-
koracji, stała się wspaniałym 
miejscem spotkań nie tylko 
dla rodziców, ale również dla 
lokalnego środowiska z okazji 
Narodzenia Bożej Dzieciny. 

(Przedszkole Zabełków)

Muzyczne dary dla Dzieciątka  
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Spółka Drobny w ramach swojej działalności na rzecz zrównoważonego
budownictwa oferuje wykorzystanie materiałów bazujących na odpadach

budowlanych poprzez zbieranie odpadów, tj.: odpady z budowy, remontów i
demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę

i ziemię).Sprzedaż kruszyw z recyklingu,tj.: piasek budowlany, ziemia, gruz
betonowy, mieszanki 0-31,5 oraz 0-63, tłuczeń torowy

 
Po więcej informacji zapraszamy do kontaktu:

 
    biuro@drobny.org.pl   tel. 32 419 40 82 

ul. Kolejowa 60, 47-450 Krzyżanowice 

www.drobny.org.pl
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AKCJA ZIMA 2022/2023
Informujemy, że zimowym utrzymaniem dróg gminnych w sezonie 2022/2023 

na terenie Gminy Krzyżanowice zajmują się firmy:

1)Zakład Usługowy Dawid Studnic z siedzibą w Zabełkowie przy 
ul. Długiej 21A
Sołectwa: Chałupki, Zabełków, Rudyszwałd, Roszków, Krzyżanowice, 
Nowa Wioska, Owsiszcze.       
Osoba do kontaktu: Dawid Studnic 603 676 919
Sołectwa: Bolesław, Bieńkowice.       
Osoba do kontaktu: Denis Fichna 797 125 425

2)Przedsiębiorstwo Wodociągowo – Kanalizacyjne „Górna Odra” sp. 
z o.o. z siedzibą w Tworkowie przy ul. Parkowej 1

Sołectwo: Tworków.        
Osoby do kontaktu: Krzysztof Baszczak 604 634 557
                                  Piotr Minkina 882 174 925

Wszelkie informacje i uwagi w zakresie Akcji Zima przyjmują sołtysi poszcze-
gólnych wsi oraz Urząd Gminy – Referat Gospodarki Przestrzennej, tel. 32 419 

40 50 wew. 152, tel. 512 043 232

Interwencje dotyczące odśnieżania dróg powiatowych można zgłaszać pod 
nr tel. 32 430 12 41, 32 414 00 20 (całodobowo, 7 dni w tygodniu).

    W czasie prowadzenia odśnieżania prosi się nie parkować samocho-
dów na drogach, szczególnie wąskich!

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz biuro bę-
dzie NIECZYNNE z przyczyn technicznych:

W dniu 24.12.2021 r. (sobota), 

oraz 

od 28.12.2021 r. ( środa) do 14.01.2022 r. (sobota)

Informujemy, że w okresie od 12 grudnia 2022 r. do 28 lutego 2023 r. Ruiny 
Zamku w Tworkowie będą NIECZYNNE* dla zwiedzających.

Zapraszamy ponownie od 1 marca 2023 r.

* wyjątkiem mogą być organizowane wydarzenia w budynku Wozowni
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REKLAMA

BIURO RACHUNKOWESonia SarnackaSonia Sarnacka
TWORKÓW | ul. Długa 30a | Tel.: 508247697

ZAKRES USŁUG KSIĘGOWYCH DLA FIRM:
księgi przychodów i rozchodów, księgi handlowe (pełna księgowość)

ryczałt i karty podatkowe, ewidencje środków trwałych
kadry i płace, rozliczenia ZUS, deklaracje CIT, PIT, VAT, ZUS

prowadzenie spraw BHP w firmie

REKLAMA

REKLAMA

Grupowa praktyka dentystyczna 
Lek. stom. Tomasz WIERCZEK 

PONIEDZIAŁEK   |   ŚRODA   |   PIĄTEK   |   14.00 - 18.00 

Tworków, ul. Zamkowa 52 
Rejestracja telefoniczna

602 456 747  /  32 419 91 81

REKLAMA

REKLAMA
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Sekretarka mówi do zapracowanego biznesmana:
- Panie prezesie, zima przyszła!

- Nie mam teraz czasu, powiedz jej żeby przyszła jutro! A najlepiej niech wcześniej 
zadzwoni, to umówisz ją na konkretną godzinę.



Dwóch chłopców spędza noc przed wigilią u dziadków. Przed pójściem spać, klękają 
przed łóżkami i modlą się, a jeden z nich ile sił w płucach woła głośno:

- Modlę się o nowy rowerek, modlę się o nowe żołnierzyki, modlę się o nowy odtwa-
rzacz dvd...

Starszy brat pochylił się i szturchnął go mówiąc:
- Dlaczego tak krzyczysz? Bóg nie jest głuchy.

Na to chłopiec:
- Nie, ale babcia jest.



Spotykają się dwie blondynki i jedna mówi:
- Ty, słuchaj wiesz że w tym roku Sylwester wypada w piątek?

A na to druga:
- Kurcze, żeby tylko nie trzynastego!



Siedzi facet na ulicy obok kosza z pestkami z jabłek. 
Podchodzi policjant i pyta: 

-Co tam masz? 
-Sprzedaję pestki z jabłek. 

-A do czego służą?... 
-Po zjedzeniu jednej człowiek staje się mądrzejszy. 

-A po ile je sprzedajesz? 
-15 zł za sztukę. 
-Daj mi jedną. 

Policjant zjadł pestkę, pomyślał i mówi: 
-Poczekaj chwilę! Za 15 zł mogłem kupić kilka kilo jabłek i mieć z nich mnóstwo pe-

stek zamiast jednej! 
-Widzi Pan? Już poskutkowało. 

-Rzeczywiście. Daj jeszcze dwie.



MyślMyśl

Uśmiechnij sięUśmiechnij się

Liczba miesiącaLiczba miesiąca

Najlepsze to życie, które łączy troskę 
z beztroską 

Platon

59
Ilość uczestników biorcych udział w XVIII Gminnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek

1. Wszystko dla Emilii  Maria Paszyńska 
Pełna czułości opowieść o wyboistej drodze do szczęścia i o prawdziwych obli-
czach miłości.  

2. Zagubiony anioł  Magdalena Kordel 
Zagubiony anioł to pełna ciepła historia o tym, że cuda, te 
małe i te nieco większe, mogą nam się zdarzyć każdego dnia, a szczęściem warto 
się dzielić nie tylko od święta.

3. Tam, gdzie gwiazdka świeci najjaśniej  Wioletta Piasecka 
Pełna ciepła i pozytywnych emocji opowieść o tym, że wszystko czego w życiu 

szukamy może być czasami na wyciągnięcie ręki. Nie 
tylko w święta… 

4. Była sobie miłość Katarzyna Michalak 
Ta powieść to barwny witraż odwagi i miłości. Odwagi, którą odkrywa w sercu 
krucha kobieta. I miłości, do jakiej jest zdolny mały szczeniak. 

5. Telefon od Mikołaja  Magdalena Witkiewicz 
Urocza świąteczna opowieść, w której rozmowy są kontrolowane przez tabun 
ekscentrycznych staruszków!

6. Święty Mikołaj bierze nadgodziny  Sergio 
Olivotti, Michele D’Ignazio 
Święty Mikołaj z powodu ogólnoświatowego kryzysu zo-
stał zwolniony i musiał znaleźć nowe zajęcie… Na szczę-
ście praca w Miejskim Przedsiębiorstwie Oczyszczania i produkcja prezentów 
z recyklingu przynosi mu dużo satysfakcji. Wciąż przychodzą też do niego listy od 
dzieci. Niektóre niezwykłe, jak ten od Śnieżynki, która prosi, żeby w jej mieście 
zakwitły kwiaty, a drzewa zaczęły rodzić owoce. Niewiele myśląc, Mikołaj podej-
muje wyzwanie i rusza (na miotle!) w drogę, aby spełnić marzenie dziewczynki… 

7. Paddington i świąteczna niespodzianka  R. W. Alley 
(ilustrator), Michael Bond 
Paddington nie może się doczekać Bożego Narodzenia i wizyty w Zi-
mowej Krainie Cudów. Może uda mu się zajrzeć do warsztatu Święte-

go Mikołaja i odkryć, jak robi się jego ulubioną 
marmoladę! Najpierw jednak czeka go mnóstwo 
przygód, gdy zgubi się na Biegunie Północnym...

8. Świąteczna podróż. 24 opowiadania z okienek kalendarza  
Jarosław Kaczmarek 
Pięknie ilustrowana książka pełna ciepłych historii. W sam raz na długie zimo-
we wieczory, do wspólnego rodzinnego czytania.

Z bibliotecznej Z bibliotecznej 
Jeśli w święta (i nie tylko) chcielibyście poczytać książki o tematyce 
świątecznej  i bożonarodzeniowej. Zimowe, historie dla duszy i ser-
ca. Na chłodne wieczory, pełne ciepła i humoru opowieści o mocy 
przyjaźni i miłości,  oto kilka naszych propozycji.

półki

Powyższe opisy pochodzą od wydawcy.

Życzymy wszystkim czytelnikom i przyjaciołom biblioteki  
spokojnych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia
i wszystkiego, co niesie radość, satysfakcję i spokój, 

w nadchodzącym Nowym Roku, niech towarzyszy Wam 
zawsze dobra książka. 

Życzą Bibliotekarze


